参考資料

   制 定 要 旨

 地方公務員法第２６条の６の規定に基づき、職員の配偶者同行休業に関し必

要な事項を定めるため、この条例を制定するものである。

議案第１６７号

川崎市情報公開条例等の一部を改正する条例の制定について

川崎市情報公開条例等の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

平成２８年１１月２８日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市情報公開条例等の一部を改正する条例

（川崎市情報公開条例の一部改正）

第１条 川崎市情報公開条例（平成１３年川崎市条例第１号）の一部を次のよ

うに改正する。

  第３３条第２項第５号中「第２７条第１項」を「第２８条第１項」に改め

る。

（川崎市個人情報保護条例の一部改正）

第２条 川崎市個人情報保護条例（昭和６０年川崎市条例第２６号）の一部を

次のように改正する。

  第２３条第１項第１号中「第２８条」を「第２９条」に改める。

 （川崎市個人情報保護条例の一部を改正する条例の一部改正）

第３条 川崎市個人情報保護条例の一部を改正する条例（平成２７年川崎市条

例第４４号）の一部を次のように改正する。

  第３条のうち、川崎市個人情報保護条例第２条に１号を加える改正規定の

うち同条第５号中「第２項」の次に「（これらの規定を番号法第２６条にお

いて準用する場合を含む。）」を加える。

議案第１６７号

  第３条のうち川崎市個人情報保護条例第３０条第６項後段の改正規定中「又

は情報提供者」を「若しくは情報提供者又は同条第８号に規定する条例事務

関係情報照会者若しくは条例事務関係情報提供者」に改める。

附 則

この条例は、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に

関する法律（平成２５年法律第２７号）附則第１条第５号に掲げる規定の施行

の日から施行する。ただし、第３条の規定は、公布の日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律の

一部改正に伴い、所要の整備を行うため、この条例を制定するものである。

議案第   号

川崎市職員の自己啓発等休業に関する条例及び川崎市職員の配偶者同行

休業に関する条例の施行に伴う関係条例の整備に関する条例の制定につ

いて

川崎市職員の自己啓発等休業に関する条例及び川崎市職員の配偶者同行休業

に関する条例の施行に伴う関係条例の整備に関する条例を次のとおり制定する。

平成２８年１１月２８日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市職員の自己啓発等休業に関する条例及び川崎市職員の配偶者同行

休業に関する条例の施行に伴う関係条例の整備に関する条例

（川崎市職員定数条例の一部改正）

第１条 川崎市職員定数条例（昭和２６年川崎市条例第３０号）の一部を次の

ように改正する。

  第４条第１項中「休職者」の次に「、自己啓発等休業をしている職員、配

偶者同行休業をしている職員」を加える。

 （川崎市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部改正）

第２条 川崎市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例（平成１７年川崎

市条例第４号）の一部を次のように改正する。

  第３条中第９号を第１０号とし、第４号から第８号までを１号ずつ繰り下

げ、第３号の次に次の１号を加える。

⑷ 職員の休業の状況